— 1 —

湖北文理学院办公室文件
校办发综〔2021〕21 号

关于印发

《2021 年秋季在籍学生返校进校方案》的通知

各单位、各部门：

《2021 年秋季在籍学生返校进校方案》已经学校研究通过，

现予印发，请认真组织实施。

湖北文理学院办公室

2021 年 9 月 3 日

— 2 —

2021 年秋季在籍学生返校进校方案

2021 年 9 月 4 日、5 日，学校在籍学生、2021 级专升本学

生将错时错峰返校报到。根据《高校新冠肺炎疫情防控技术方

案（第四版）》和学校《2021 年秋季开学工作实施方案》精神，

特拟定本方案。

1.所有返校学生必须持有48小时以内核酸检测报告（阴性）。

未持有 48 小时以内核酸检测报告的人员不得进入校园。学生家

长及车辆均不得进校。

2.学生一律在正大门广场下车，经核查通过后可以进入学

校。进校后自愿选乘摆渡车。

3.正大门设 7 个进出通道。每个通道安排 2 名志愿者，负

责核查学生的体温、核检报告和返校二维码，并协助行李消杀。

4.学校安排摆渡车从正大门至学生公寓免费接送学生（正

门-北区公寓 5 辆，正门-南区公寓 3 辆，机动 2 辆）。每辆摆渡

车安排 1 名志愿者。

5.保卫处负责联系公安机关，请求交警支持，增加警力，

保持大学路至西二门公路交通秩序。必要时返程车辆可从隆中

旅游公路分流。

6.为做好疫情防控条件下的学生快速进校工作，学校决定

安排机关和直附属单位工作人员参与志愿者工作，工作时间为 7：

00-19：00（每班 2-3 小时）。宣传部负责志愿者的选拔和安排

工作。保卫处负责培训及管理进校通道志愿者，学工处负责培

训并管理摆渡车志愿者，后保部负责培训并管理校园巡查志愿

— 3 —

者。后勤保障部门为志愿者提供工作餐（中餐、晚餐）。

7.所有进校人员必须全程佩戴口罩。学生返校期间，教职

工不开车上班。

8.临时等候区设置、校门口环境消杀等工作，严格按《湖

北文理学院 2021 年秋季开学工作实施方案》和《湖北文理学院

疫情防控应急处置工作预案（2021 年秋季版）》执行。

— 4 —

湖北文理学院办公室 2021 年 9月 3日印发

	湖北文理学院办公室文件